П Р О Т О К О Л  № 14
Заседания Совета профилактики правонарушений Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики
26.09.2019                                                                                                         пос. Саланчик

Начало: 14.00 час

Присутствовали:

Мамонова Е.В.–  и.о. главы Магаринского сельского поселения, председатель СП

Надеждина А.А.- депутат Собрание депутатов Шумерлинского района ЧР, член СП

Крючков А.Г. – участковый уполномоченный полиции

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выезд с членами СП по месту проживания гр. Олаева Дмитрия Сергеевича, 10.03.2006 г.р., проживающего по адресу: поселок Саланчик, ул. Николаева, д. 4, года по ходатайству МО МВД России «Шумерлинский» № 13813 от 11.09.2019 г. в целях предупреждения совершения административных правонарушений и преступлений стоящего на  профилактическом учете ПДН МО МВД России «Шумерлинский» с 17.01.2019 как совершившего общественно опасное деяние и не подлежащего уголовной ответственности в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность.

2. Выезд с членами СП по месту проживания гр. Ягунова Сергея Викторовича, 30.06.1989 г.р., ранее судимого, проживающего по адресу:  поселок Саланчик, ул. Лесная, д. 21 по ходатайству МО МВД России «Шумерлинский» № 14357 от 19.09.2019 г. в целях предупреждения совершения административных правонарушений и преступлений.
3. Выезд с членами СП по месту проживания гр. Сорокина Игоря Юрьевича, 15.02.1997 г.р., проживающего по адресу:  поселок Саланчик, ул. Школьная, д. 39, который освободился из мест лишения свободы 05.05.2017 г. и стоит на учете МО МВД России «Шумерлинский» как формально подходящий под административный надзор, по ходатайству МО МВД России «Шумерлинский» № 14357 от 19.09.2019 г. в целях предупреждения совершения административных правонарушений и преступлений.
1. Профилактическая беседа с несовершеннолетним Олаевым Д.С. проходила в здании БОУ "Саланчикская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Минобразования Чувашии в присутствии педагога-психолога Панковой М.В. с целью предупреждения совершения преступлений и административных правонарушений несовершеннолетним, стоящем на профилактическом учете  ПДН МО МВД России «Шумерлинский».
Участковый уполномоченный полиции Крючков А.Г. разъяснил Олаеву Д.С. с какого возраста человека могут привлечь к уголовной ответственности, объяснил что нужно соблюдать законы в любом возрасте.
И.о. главы Магаринского сельского поселения Мамонова Е.В. пожелала Олаеву Д.С. слушаться старших, хорошо учиться,  не хулиганить и не нарушать законы.

Олаев Д.С. обещал больше не нарушать законы, чтобы его сняли с учета.

Со стороны педагогов на Олаева Д.С. жалоб не поступало.

Решение: взять на учет Олаева Д.С.
2. При посещении гр. Ягунова С.В. по месту жительства в доме на столе стояли бутылки из-под спиртного. Обстановка спокойная. Ягунов С.В. был в состоянии алкогольного опьянения, спал в комнате. В доме присутствовал административный надзорный Оринов О.Е. К членам СП отнеслись с пониманием.
И.о. главы Магаринского сельского поселения Мамонова Е.В. ознакомила с ходатайством МО МВД России «Шумерлинский» от 19.09.2019 г. № 14357 в отношении Ягунова С.В., ранее судимого, который общественно полезным трудом не занимается и злоупотребляет спиртные напитки. Порекомендовала не злоупотреблять спиртными напитками, в состоянии алкогольного опьянения не появляться в общественных местах и не материться.

Участковый уполномоченный полиции Крючков А.Г. в целях предупреждения совершения административных правонарушений и преступлений со стороны Ягунова С.В.  и по отношению к нему  провел профилактическую беседу.

Ягунов С.В. сказал, что в ближайшее время уезжает на работу в Тверь.
3. При посещении гр. Сорокина И.Ю.по месту регистрации дома никого не было. Дом закрыт на замок.
И.о. главы Магаринского сельского поселения                                          Мамонова Е.В.
Депутат Собрание депутатов Шумерлинского района ЧР, член СП         Надеждина А.А